Соглашение
об участии в профессиональном обучении и дополнительном профессиональном
обр азовании граждан в рамках реализации национального проекта «Демография»

с использованием образовательных сертификатов

Департамент занятости населения Ямало-Ненецкого автономного округа
(далее -  автономный округ), в лице директора департамента Акининой Ольги
Викторовны, действующего на основании Положения о департаменте занятости
населения автономного округа, утвержденного постановлением Правительства
авт ономного округа от 23 декабря 2011 г о д а №  Ю28-П, именуемый в дальнейшем
«Департамент» с одной стороны, и Образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования «Надымская автошкола
ДОСААФ России», именуемое в дальнейшем «Образовательная о р га ни зация », в
лице начальника Тимакиной Анжелы Анатольевны, действующего на основании
Устава и лицензии серия 89 Л01 № 0001006, выданной департаментом
образования автономного округа на срок бессрочно, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.1. Настоящее соглашение заключено в целях организации
профессионального обучения и дополнительного пр офесеионального образования
{далее -  обучение) граждан (лиц в возрасте 50-ти лег и старше, лиц
предпенсионного возраста, женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком
в возр ac re до тр ех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не
состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы сл ужбы занятости
населения) в рамках реализации национального проекта «Демография» с
использованием образовательных сертификатов.

1.2. Образовательный сертификат- именной документ, предоставляемый с
целью пр о хождения обучения и гарантирующий гражданину оплату
образовательныхуслуг, содержащий регистрационный номер, срок действия, дату'
выдачи, фамилию, имя и отчество гражданина, стоимость сертификата цифрами и
прописью, наименование направлений и видов программ, подпись руководител я
государственного казённого учреждения автономного округа центр а занятост и
населения (далее -  центр занятости населения), подпись (е расшифровкой)
получателя образовательного сертификата.

Оплата образовательных услуг, оказанных е использованием
образовательного сертификата, осуществляется после прохождения гр ажданами
обучения на условиях и в сроки, установленные постановлением Правительства
автономного округа от 12 февраля 2020 года № 113 -П «Об организации в Ямало-
Ненецком автономном округе профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования граждан в области содействия занятости

г. Салехард « tty  » sZuCLfiryb&u 2020года

1. Предмет Соглашения

2

населения».

2. Обязательства Сторон

2.1. Департамент обязуется:
2.1.1. вюпочить Образовательную организацию в перечень образовательных

организаций, участвующих в обучении, для самостоятельного выбора
образовательной организации гражданами;

2.1.2. направлять в центр занятости населения перечень образовательных
организаций, участвующих в обучении, для самостоятельного выбора
образовательной организации гражданами.

2.2. Образовательная организация обязуется:
2.2.1. направлять в Департамент перечень направлений подготовки для

обучения граждан с указанием стоимости обучения, срока обучения, формы
обучения, даты набора на обучение согласно приложению к настоящему
Соглашению;

2.2.2. принимать у граждан образовательные сертификаты, выданные
Петрами занятости населения, в качестве гарантии оплаты образовательных
услуг по обучению;

2.2.3. оказывать гр ажданам, предьявившим образовательные сер тификаты,
услуги но обучению в соответствии с государственными образовательными
стандартами, учебными планами и программами;

2.2.4. не включать в договор об обучении с гражданином, предъявившим
образовательный сертификат, условия о предоплате либо стопроцентной оплате
образовательных услуг до начала обучения.

3. Ответственность Сторон

3.1. Каждая из Сторон должна о называть максимальное содействие др угой
Стороне в выполнении принятых по настоящему Соглашению обязательств.

3.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по
Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
за конода тел ьством Российской Федерации.

3.3. Ни одна из Сторон настоящего Соглашения не несет ответственности
перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему
Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Соглашения.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые
Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых
ответственности нс несут (землетрясение, наводнение, пожар и другие стихийные
бедствия, а также принятие законодательным органом ограничительных норм
права):

Документ, выданный соответствующим компетентным органом, будет
являться достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
непреодолимой силы.

3

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует
до 3 1 декабря 2024 года.

4.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть
Соглашение, направив другой Стороне об этом письменное уведомление за
30 рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения и
урегулировав обязательства, возникшие за время действия Соглашения.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
ир едставителями Сторон.

5. Заключительные положения

5.1. Все вопросы, возникающие при реализации настоящего Соглашения,
разрешаются Сторонами путем переговоров и консультаций.

5.2. В части отношений между Сторонами неурегулированных
положениями настоящего Соглашения применяется действующее
законодательство Российской Федерации.

5.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении
адресов, номеров телефонов и иных существенных изменениях.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для
каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Департамент:
Департамент занятости населения
автономкого округа

629003 ЯНАО, г. Салехард,
ул. Чапаева д. 42
ИНН/КПП 8901019178/890101001
Тел ./факс: (34922)4-20-52/4-33-10

Образовательная организация:
Обр азовател ьное учреждение
дополнительного
пр офессиоиального образования
«Надымская автошкола ДОСААФ
России»

629730 ЯНАО, г.Надым, 1-ый
проезд
ИНН/КПП 8903024600/890301001
Тел. (3499)53-79-53,
e-mail:nadym.dosaal(@mail.ru

Директор департамента

О,В. Акинина

Руководитель

м . н .

А.А.Тимакина

Приложение к соглашению об участии в профессиональном обучении и
дополнительном профессиональном образовании граждан в рамках
реализации национального проекта «Демография» с использованием
образовательных сертификатов £ ?

ПЕРЕЧЕНЬ

направлений профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан в рамках национального проекта "Демография" с использованием образовательного сертификата

Полное наименование организации,
осуществляющей образовательную

деятельность, ИНН

Почтовый адрес организации,
осуществляющей образовательную

деятельность, телефон, электронный
адрес, номер лицензии, срок действия

лицензии

Наименование профессии,
специальности,

программы

Вид программы обучения
(подготовка, переподготовка

или повышение
квалификации)

Срок обучения
мес. (нед.)

Количество
учебных часов,
всего (теория /

практика)

Возможность
обучения

дистанционно
(да /  нет)

Стоимость
обучения за

курс
(рублей)

Дата
начала

обучения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.m,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Подготовка водителей транспортных
средств категории "В" (АКП, МКП)

подготовка 16 недель АКП 134/54
МКП 134/56

нет 55000

по набору
групп или

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Подготовка водителей транспортных
средств категории "В" (АКП, МКП)

онлайн курс

подготовка 16 недель АКП 134/54
МКП 134/56

теоретический
курс - да,

практический
курс - нет

35000

по набору
групп или

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории "В"

на категорию "С”

переподготовка 6 недель 46/38 нет 38700

по набору
групп или

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. N* 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории "В"

на категорию "D"

переподготов ка 21 неделю 79/74 нет 77800

по набору
групп или

заявки

mailto:nadym.dosaaf@mail.ru
mailto:nadym.dosaaf@mail.ru
mailto:nadym.dosaaf@mail.ru

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Переподготовка водителей
транспортных средств с категории "С"

на категорию "D"

переподготовка 8 недель 75/40 нет 51700

по набору
групп или

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Подготовка водителей транспортных
средств категории "А" (механическая

трансмиссия)

подготовка 8 недель 112/18 нет 25000

по набору
групп или

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России", ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@maiI.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Подготовка водителей внедорожных
мототранспортных средств (самоходных

машин) категории "А1" (снегоходы,
квадроциклы)

подготовка 1,5 месяца 111/10 нет 19000

по набору
групп млн

заявки

Образовательное учреждение
дополнительного

профессионального образования
"Надымская автошкола ДОСААФ

России”, ИНН 8903024600

629730, Россия, ЯНАО, г.Надым, 1-
ый проезд, конт.тел. (3499)53-79-53,

e-mail: nadym.dosaaf@mail.ru,
Лицензия серия 89 Л01 № 0001006

(per. № 2422 от 28.07.2015) -
бессрочная

Подготовка судоводителей маломерных
моторных судов для плавания на ВВП и

во ВП,
не включенных в Перечень ВВП РФ

(район плавания "ВВП" и "ВП")

подготовка 1,5 месяца 63/12 нет 19000

по набору
групп или

заявки

mailto:nadym.dosaaf@mail.ru
mailto:nadym.dosaaf@mail.ru
mailto:nadym.dosaaf@maiI.ru
mailto:nadym.dosaaf@mail.ru